
                                                    “2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en 
el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”. 

 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 022/14 

ELDORADO, 16 de Mayo de 2014 
               
       

                    VISTO: La Nota S.A.Nº 032/14 presentada por la Secretaría Académica de 
esta Facultad solicitando la sustanciación del Llamado a Concurso para la designación de un cargo 
Regular de Auxiliar en la Docencia, Ayudante de Primera, Dedicación Semi - Exclusiva, para la 
Asignaturas: Estadística I y Estadística II de las Carreras de Ingeniería de la Facultad de Ciencias 
Forestales y la propuesta de conformación del Jurado Evaluador, Titulares y Suplentes que actuaran en 
dicho Concurso, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE, el Concurso citado precedentemente se encuadra en lo establecido en la Resolución del 
Consejo Superior, CS N° 066/12, que aprobó el Programa de Fortalecimiento de la Planta Docente  de la UNaM. 

 
QUE se adjunta a la presente la propuesta de conformación del Jurado Evaluador, 

Titulares y Suplentes que actuaran en este Concurso. 
 
QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 

fecha 13 de Mayo de 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º:  APROBAR  el Llamado a Concurso para la designación de un cargo Regular de Auxiliar 
en la Docencia, Ayudante de Primera, Dedicación Semi -  exclusiva, para la Asignaturas: Estadística I y 
Estadística II de las Carreras de Ingeniería de la Facultad de Ciencias Forestales; 
 
ARTÍCULO 2º:  DESIGNAR  los miembros Titulares y Suplentes del Jurado Evaluador que actuaran en 
dicho Llamado y  que se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 3º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º, Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 4º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 022/14.- 
 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 022/14 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 16 de Mayo de 2014. 
cbr/OP 



 “2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el 
Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”. 

 
                                                                                                                          RESOLUCIÓN C.D. Nº 022/14 

ELDORADO, 16 de Mayo de 2014 
 
 

ANEXO I 
 
 

MIEMBROS TITULARES 
 

FRIEDL, Alejandro 
PARUSSINI, Marta 
KORNEL, Julieta 

 
 
 

MIEMBROS SUPLENTES 
 

DIAZ, Amalia Lucila 
ABRAVANEL, Alicia 
WEBER, Elizabeth 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


